
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

пны сарын ^^өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Налайх дүүргийн 123дугаар 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1 .“Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 11 
дүгээр сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 28,745,551.0 /хорин найман сая долоон зуун дөчин таван 
мянга таван зуун тавин нэгэн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Налайх дүүргийн 123 дугаар цэцэрлэг 
/Д.Долгорсүрэн/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Хавсралтад дурдсан 10 нэр төрлийн 10,688,089.0 /арван сая зургаан зуун 
наян найман мянга наян есөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт 
үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 28 нэр төрлийн 18,057,462.0 /арван найман сая 
тавин долоон мянга дөрвөн зуун жаран хоёр /төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Хан-Уул дүүргийн Налайх 
дүүргийн 123 дугаар цэцэрлэг /Д.Долгорсүрэн/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

0:\ТизИаа1 2019\ТизИаа1-1\11 сар.босх

1 1 5 П 5 0 0 0 1 3 ? э



ДАНСНААС ХАСАХ ҮНДСЭН ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ 111Э2Е249С Л 2576.58.9.

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын
газрын даргын 2019 оны //...сары н

өдрийн #/Уф дүгээр тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр : Налайх дүүргийн 123 дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр

пзого сцц ^о *  з: *3 1 <

X
1 *  
О IX

То
о

хэ
мж

ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ЭБХХХ 
комиссын 

хурлын шийдвэр
Б А РИ Л ГА  БА Й ГУУЛ А М Ж

1 Хүлэмж 10 ш 1 3,740,000 3,740,000 3,740,000 Салхинд 
нурж унасан актлах

МАШИН Т О Н О Г  Т Ө Х Ө Ө РӨ М Ж
1 Аяга ариутгагч 11 ш 3 364,000 1,092,000 1,092,000 0 эвдэрсэн татах
2 Дээжний хөргөөгч 11 ш 1 160,000 160,000 160,000 0 эвдэрсэн татах
3 Канон 18 ш 1 1,120,000 1,120,000 1,120,000 0 эвдэрсэн татах
4 Компьютер 11 ш 1 926,730 926,730 926,730 0 эвдэрсэн татах
5 Комьпютер 10 ш 1 1,313,200 1,313,200 1,313,200 0 эвдэрсэн татах
6 4 Ширэмтэй пийшин 39 ш 1 900,000 900,000 900,000 0 эвдэрсэн татах
7 Дээжний хөргөөгч 11 ш 1 224,000 224,000 224,000 0 эвдэрсэн татах
8 Лазер принтер 17 ш 1 900,000 900,000 900,000 0 эвдэрсэн татах
9 Угаалгын машин 11 ш 1 364,000 364,000 364,000 0 эвдэрсэн татах
10 Комьпютер 8 ш 2 840,000 1,680,000 1,680,000 0 эвдэрсэн татах
11 Шарп хөгжим 11 ш 1 503,860 503,860 503,860 0 эвдэрсэн татах

Дүн 9,183,790 9,183,790
Т А В И Л ГА  ЭД  ХО ГШ И Л

1 Ёлканы мод 11 ш 1 132,000 132,000 132,000 0 эвдэрсэн актлах



2 Аяга ариутгагч 11 ш 2 392,000 784,000 784,000 0 эвдэрсэн татах
3 Аяга ариутгагч 11 ш 1 268,569 268,569 268,569 0 эвдэрсэн татах
4 Угаалгын машин 11 ш 1 364,000 364,000 364,000 0 эвдэрсэн татах
5 Мөлхөө тавиур 11 ш 1 60,000 60,000 60,000 0 эвдэрсэн татах
6 Алаг дрож 11 м 54.3 26,280 1,427,004 1,427,004 0 эвдэрсэн актлах
7 Багш ширээ 11 ш 3 168,000 504,000 504,000 0 эвдэрсэн татах
8 Джитал аппарат 11 ш 1 432,000 432,000 432,000 0 эвдэрсэн татах
9 Дрож 11 м 15.3 22,800 348,840 348,840 0 эвдэрсэн актлах

10 Зөөлөвчтэй сандал 11 ш 1 348,000 348,000 348,000 0 эвдэрсэн татах
11 Суурьиай толь 11 ш 3 30,000 90,000 90,000 0 эвдэрсэн татах
12 Тавиур 11 ш 1 21,000 21,000 21,000 0 эвдэрсэн татах
13 Төгөлдөр хуур ш ш 1 639,000 639,000 639,000 0 эвдэрсэн актлах
14 Офисс ширээ 11 ш 1 360,000 360,000 360,000 0 эвдэрсэн татах
15 Сейф 33 ш 1 324,000 324,000 324,000 0 эвдэрсэн актлах
16 Төмөр хаалга 11 ш 1 396,000 396,000 396,000 0 эвдэрсэн татах
17 Тавиур 11 ш 10 28,438 284,375 284,375 0 эвдэрсэн актлах
18 Ус буцалгагч 11 ш 1 18,000 18,000 18,000 0 эвдэрсэн татах
19 Хэвтээ тавиур 13 ш 3 42,000 126,000 126,000 0 эвдэрсэн татах
20 Хивс эрдэнэт 11 ш 2 582,435 1,164,870 1,164,870 0 эвдэрсэн актлах
21 Хүү сандал 11 ш 100 14,400 1,440,000 1,440,000 0 эвдэрсэн актлах
22 Хүү ширээ 11 ш 18 66,000 1,188,000 1,188,000 0 эвдэрсэн актлах
23 Хүү шкаф 11 ш 15 300,000 4,500,000 4,500,000 0 эвдэрсэн татах
24 Хувцасны шкаф 11 ш 2 180,000 360,000 360,000 0 эвдэрсэн татах
25 Шкаф 15 ш 1 62,103 62,103 62,103 0 эвдэрсэн татах
26 Бүргэд хаалга 11 ш 1 180,000 180,000 180,000 0 эвдэрсэн татах

Дүн 15,821,761 15,821,761 0
Нийт д а н с н а а с  х асах  хө р ө нги й н  дүн 28,745,551 28,745,551 0

Ү ү н э э с : Т атан  тө в л ө р ү ү л эх  хө рө нгө 18,057,462
А к тл ах  хөрө нгө 10,688,089


